Diğer bir tanımda ise; “Herhangi bir kişinin, başkasının sahip olduğu maddi veya manevi imkânların kendisine intikal etmesi veya kıskanılan kişinin bu imkânlardan mahrum kalması yönündeki istek ve temennisi demektir” denilmektedir (el- Cevheri: 1984, II, 465). Rağıp el- İsfahani (ö.505/1108) Hasedi, “Bu istikamette gösterilen çaba ve gayret” olarak da tanımlamıştır (el- İsfahani: 1992, 169). Cürcânî (ö. 816/1413) ise hasedi, kısaca kıskanan kişinin, kıskanılan kişideki nimetin kendisine geçmesini istemesi şeklinde tanımlar (Cürcânî: 1990,92). Haset, ayetlerde kıskanma anlamlarına da geçmektedir

(Bakra, 2/109; Nisâ, 4/54; Fetih, 48/15; Felâk, 113/1-5). Aslında kıskanma bir anlamda haset kelimesinin karşılığıdır.

456/1066) bu durumu şöyle ifade eder: “Haset, Müslüman kardeşinde gördüğü nimetten dolayı üzüntü duymak ve o nimetin o kişiden gitmesini temenni etmektir. Haset eden kişi, bazen de o nimetin sadece kendisinde olmasını arzu eder” (Beyhaki: 1990, V, 263). Haset, Kur’ân-ı Kerim’de çeşitli isim ve fiil kalıplarında kullanılır (Fuad Abdülbaki: 1945, 201).

Gazzali, (ö. 505/1111) İhya’da şöyle der: “Haset, insanı hakkı inkâr etmeye de davet eder! Hatta hasetçi bir kimse haset ettiği insanın nasihatini kabul etmez. Ondan ilim öğrenmeyi bile reddeder. Nice cahil var ki ilme muhtaçtır. Oysa memleketinin halkından birinden veya akrabaların birinden istifade etmekten çekindiğinden ve bunu da hasetten dolayı yaptığından cehaletin rezalet deryasına dalmıştır.

Derken Allah, kardeşinin cesedini nasıl gömeceğini ona göstermek için yeri eşeleyeyen bir karga gönderdi. (Katil kardeş) ‘Yazılar olsun bana! Şu karga kadar olamadım ki, kardeşimin cesedini gömeyim.’ Dedi ve ettiğine yananlardan oldu” (el-Mâide, 5/27-31.). buyururak bu durumu bize müşahede ettirmiştir.

Fahreddin Râzî (ö. 606/1210) bu konuda şunları ifade eder: Habil ve Kâbil Hz. Adem’in sulbünden olan iki oğludur ki bunlar arasında meydana gelen münakaşa üzerinde iki görüş ileri sürülmüştür: İlk görüş, Habil’in bir sürüsü vardı. Kâbil ise ziraatçı idi. Onlardan her biri Allah’a bir kurban sundular.

Nitekim Osmanlı döneminde hasetten dolayı âlimlere bile iftira atıldığı şu anekdotta ortaya konulmuştur:

Rivayet olunur ki: "Osmanlı alimleri arasında hasetten meydana gelen çekememezlikler yüzünden ölüme kadar giden olaylar meydana gelmiştir. Tokatlı Molla Lütfi (ö. 900/1495) XV. yüzyıl sonları ile XVI. yüzyıl başlarında yetişmiş bir âlim olmasının yanında dönemin ünlü simalarından Sinan Paşa'nın (ö. 891/1486) öğrencilerindendi. Başta Buhari'nin Sahihi ve Neseфи'nin Akaidi olmak üzere birçok kaynak esere şerh yazmıştır. Önce Fatih (ö. 886/1481) muhasipliği, ardından Edirne ve İstanbul gibi başkentlerde müdderis (profesörlük) yapmıştır. Çok büyük olan ilmi seviyesi ile tanınır. Eskiden beri eserlerini eleştirerek rahatsız ettiği zamanın bilginlerin İbrahim Hatipzade'nin kıskançlığını kabartınca Molla Lütfi'nin dinsizliği ortaya atılmış

Yani bu ayetin manası şudur ki İbrahim'in soyuna da hem peygamberliği hem de mülkü/devleti ve hükümranlığı birleştiren pek çok nimetler vermiştik. Hal böyleyken ey Yahudiler o zaman buna, ne şaşırmaştınız ne de haset etmiştiniz. Öyle ise neden Hz. Muhammed (s.a.v) ve mü'minlerin durumuna şaşıyor ve haset ediyorsunuz? (Râzî: 1990, VIII, 89).

Bu hususta Nesefi (ö. 710/1310) şöyle der: *“Yahudiler Allah'ın (c.c) Peygamber'e (s.a.v.) ve ashabına vermiş olduğu yardımını, zaferi, üstünlüğü görünce onların izzet ve şereflerinin her gün arttığını müşahede ediyor, adeta çılgına dönüyor ve bundan dolayı haset ediyorlardı. Bundan dolayı Allah (c.c) onları ilzam etmek için Hz.